9. 1) Andreas de Gavigano (vielleicht aus Gavignano [Prov. Rom, Latium]) entschied am 24. März 
1210 als päpstlich delegierter Richter in einer causa zwischen dem Bischof und dem Domkapitel von 
Spoleto: Pergamene S. Maria di Spoleto 165, Nr. 69. 
 2) S. Br. XIII 5 Anm. 1. 
 3) Im Mai 1199 bestätigte Innocenz III. dem Hispanus das Domdekanat von Toledo: Br. II 64 
(67); 1211 (Juni) und 1212 ist Raimundus als Domdekan bezeugt: Hernández, Cartularios, 288, 
Nr. 316, und 759 (Index).
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ex hoc non minus ecclesieg) in persona quam persone in ecclesia credamus esse pro-
visumf), universitatem vestram rogamus attentius et monemus per apostolica vobis 
scripta precipiendo mandantes, quatinus, quod per ipsos liberaliter factum est, hilari 
procequentes favore dictum subdiaconum per procuratorem suum in corporalem po-
cessionem concessi sibi canonicatus inducere procuretis et, cum ad locum residen-
cium sit receptus, vestiarium et alia, que percipiunt residentes, per eumdem procu-
ratorem sibi cum integritate debita conferatis iuramento, quod fecisse dicimini, non 
obstante, cum illud mandato nostro nec debeat nec possit obstare. Taliter autem [pre- 
ces]h) preceptumqueh) nostrum super hoc studeatis implere, quod et idem subdia-
conus, qui vobis et ecclesie vestre in multis esse poterit fructuosus, ad dilectionem 
vestrami) fervencius possit astringi et nos devotionem vestram exinde valeamus non 
inmerito commendare.

Datum Laterani, Kal. Marcii, pontificatus nostri anno XIIIo.

10.
Innocenz III. ermahnt den Domdekan Hispanus von Toledo, den päpstlichen Subdia
kon und Kaplan Andreas de Gabiniano, dem er und der Erzbischof R(odrigo) auf Bit
ten des Papstes ein Domkanonikat in Toledo verliehen haben und dessen Einführung 
dortselbst der Papst dem Domkapitel befohlen hat, als dessen Prokurator zu vertreten.

(Lateran, 1210 ca. März 1).

Reg. Vat. 8, fol. 4r <Nr. 10>.
Bosquet 11, Nr. 10 = Baluze II 411, Nr. 10 = Migne, PL, 216, 205, Nr. 10; Gorosterratzu, Don 

Rodrigo, 413, Nr. 5; Mansilla, Documentación, 438, Nr. 421. — S. unten Abb. II. — Potth. Reg. 3922.

Hyspano, ecclesie Tholetanea) decano1).

Placuitb) venerabili fratri nostro R(oderico) archiepiscopo2) ac tibi, fili decane, et 
canonicis Toletanis, qui cum ipso erant apud sedem apostolicam constituti, dilectum 
filium Andream de Gabiniano, subdiaconum et capellanum nostrum3), ad preces nos-
tras in fratrem et canonicum recipere coram nobis; quod nos tanto gratum et cetera 
ut in alia usque provisumc), dilectos filios Toletanum capitulum per scripta nostra 
rogavimus attencius et monuimus nichilominus eis precipiendo mandantes, ut, quod 
per dictos archiepiscopum et canonicos liberaliter et cetera usque sibid) canonicatus 
inducant et cetera usque debitae) conferre procurent iuramento, quod fecisse dicun-